Eorum martyrium Spiritus Sancti peculiare pro cuncta Ecclesia fuit do
num; non fuerunt ipsi héroes humani cuiusdam belli, sed iuvenum institu
tores ipso quoque et potissimum mortis tempore, quo mortem oppetiverunt 
ad vitam aeternam consequendam. 

Quandoquidem ad Scholas Pias pertinebant, quae Calasanctianum 
charisma peculiare subministraverunt quod ipsi fidelitate omnique studio 
explicaverunt, illud facile fuit omnibus identitatis elementum, eo ut, salvis 

618 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

omnibus aetatum, locorum, personarum facultatum diversitatibus, iis non 
modo suprema esset communis martyrii testificatio, sed praecipua humanae 
experientiae et sanctitatis lineamenta: quae fuerunt religiosa consecratio 
maxima cum fidelitate exacta, sacerdotale ministerium, quod plerique eo
rum in iuvenes instituendos contulerunt, ministerium educationis, quod 
omnes pro singulorum peculiari officio sustinuerunt, ut iuvenes christiana 
humanaque institutione fruerentur. 

Hae fuerunt spiritales condiciones, quae ad magnum « martyrii donum » 
eos expediverunt, quod subsecutum est propemodum post aliquot carceris 
dies postque saepe moralem materialemque vexationem, etsi adiuncta, loca, 
tempora discrepabant. 

Hi sunt fidei heroici testes: P. Dionysius Pamplona Polo, qui natus in 
oppido Calamocha archidioecesis Terulensis, die xi mensis Octobris anno 
MDCCCLXVIII, in oppido Monzón interemptus est die xxv mensis Iulii anno 
MCMXXXVI; 

P. Emmanuel Segura López, natus in oppido Almonacid de la Sierra ar
chidioecesis Terulensis, die xxn mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXI, in urbe 
Gabasa necatus est, die xxvni mensis Iulii anno MCMXXXVI; 

Fr. David Carlos Marañón, frater opifex, natus in oppido Asarta archi
dioecesis Pampilonensis die xxix mensis Decembris anno MCMVII, occisus est 
in urbe Gabasa die xxvin mensis Iulii anno MCMXXXVI; 

P. Faustinus Oteiza Segura, natus in oppido Ayegui archidioecesis Pam
pilonensis die xi v mensis Februarii anno MDCCCXC, die ix mensis Augusti an
no MCMXXXVI in oppido Azanuy oppressus est. 

Fr. Florentinus Felipe Naya, in oppido Alquézar natus, dioecesis Oscen-
sis, die x mensis Octobris anno MDCCCLVI, die ix mensis Augusti anno 
MCMXXXVI in oppido Azanuy interfectus est; 

P. Henricus Canadell Quintana, in oppido Olot natus dioecesis Gerun
densis die xxix mensis Iunii anno MDCCCXC, in oppido Castellfollit die xvn 
mensis Augusti anno MCMXXXVI oppressus est. 

P. Matthias Cardona Meseguer, in urbe Vallibona natus dioecesis Derto-
sensis die xxm mensis Decembris anno MCMII, die xx mensis Augusti anno 
MCMXXXVI exstinctus est.